
POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Autor práce: Jan Láník
Studijní program: Ekonomika a management
Obor: Finance a řízení
Název práce: Přechod z daňové evidence na účetnictví
Vedoucí práce: Ing. Matěj Nešleha
Datum: 17. květen 2020

Hodnocení práce

Kritéria hodnocení Hodnocení

1. Splnění stanovených cílů závěrečné práce C

2. Význam pro praxi B

3. Aktuálnost zvoleného tématu A

4. Použité metody zpracování B

5. Metody hodnocení výsledků B

6. Struktura práce A

7. Práce s odbornou literaturou a citace B

8. Stylistická kvalita závěrečné práce a formální úroveň textu A

9. Aktivita a práce studenta při vypracování závěrečné práce A

Náměty k diskuzi u obhajoby
- Jakým způsobem využila fyzická osoba, která Vám poskytla potřebná data, informace z Vaší práce při svém
rozhodování?
- Jaký způsob stanovení základu daně (daňová evidence x účetnictví) považujete za spravedlivější z hlediska daňového
zatížení?
- Které skutečnosti měly rozhodný vliv na přechod fyzické osoby na podvojné účetnictví?

Souhrnné vyjádření k obhajobě
Doporučuji k obhajobě.

Návrh hodnocení práce
(1.5; B)

Doplňující komentář
Bakalářské práce pana Láníka se věnuje zdanění fyzických osob, konkrétně řeší přechod z vedení daňové evidence na
vedení podvojného účetnictví.

V teoretické části práce student vhodným způsobem shrne související právní předpisy a analyzuje daňové dopady



tohoto přechodu. Teoretická část je bohatá na související právní předpisy a literaturu, ze které student čerpal.

Praktická část je o transformaci dat z daňové evidence do podvojného účetnictví a související daňové dopady.

Pro celkové hodnocení B jsem se rozhodl z toho důvodu, že ačkoli práce popisuje a analyzuje dopad jednotlivých
transakcí  na daňový základ poplatníka daně z příjmů fyzických osob,  chybí  mi závěrečné porovnání  toho,  jakým
způsobem se celkově změnil základ daně podnikající fyzický osoby vlivem toho, že se rozhodla pro přechod na podvojné
účetnictví.


